



Wrocław, 2019-08-30

DL.220.71.2019

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ORAZ MODYFIKACJA ZAPISÓW SIWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zieleń miejska i program nasadzeń - Dostawa drzew i krzewów ozdobnych oraz usługa polegająca na sadzeniu i pielęgnacji drzew i krzewów ozdobnych na terenach zieleni miejskiej - jesień 2019” (nr sprawy ZP/PN/71/2019/DZZ)

1. Zarząd Zieleni Miejskiej z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 33 we Wrocławiu jako Zamawiający art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 oraz z uwzględnieniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) - udziela poniższych odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje stosownych modyfikacji zapisów SIWZ:

**Pytanie 1:**

*„ W Opisie przedmiotu zamówienia: Materiał musi posiadać następujące cechy: (...) -pędy boczne korony drzewa powinny być równomiernie rozmieszczone, korona prawidłowo uformowana poprzez cięcie w szkółce, A w zdaniu poniżej określa: -blizny na przewodniku powinny być dobrze zarośnięte- a co w przypadku tegorocznych przyrostów i konieczności ich usunięcia w celu prawidłowego ukształtowania korony?”*

**Odpowiedź 1:**

Drzewa powinny być cięte w szkółce na bieżąco w miarę pojawiania się nieprawidłowo rosnących pędów lub pędów, które należy wycinać w celu wyprowadzenia formy piennej. Cięcia powinny odbywać się w momencie, kiedy pędy mają niewielką średnicę, co pozwala na szybkie zabliznienie ran. Tak prowadzone drzewo nie powinno mieć świeżych ran podczas dostawy.

**Pytanie 2:**

*„W Opisie przedmiotu zamówienia: Wady niedopuszczalne: -dwa przewodniki korony formy piennej lub brak prawidłowo wykształconego przewodnika- Zamawiający w pkt. 3.1 ppkt. 2 oczekuje, iż materiał nie będzie posiadać świeżych blizn po cięciu. W jaki sposób dokonać, więc cięć świeżych, tegorocznych przyrostów?”*

**Odpowiedź 2:**

Drzewa powinny być cięte w szkółce na bieżąco w miarę pojawiania się nieprawidłowo rosnących pędów np. przewodnika konkurencyjnego. Cięcia powinny odbywać się w momencie, kiedy pędy mają niewielką średnicę, co pozwala na szybkie zabliznienie ran. Tak prowadzone drzewo nie powinno mieć świeżych ran podczas dostawy.

**Pytanie 3:**

*„W Opisie przedmiotu zamówienia: Wady niedopuszczalne: (...) - pnie drzew nie mogą mieć widocznych uszkodzeń związanych z interwencją ogrodniczą lub pogodą, - prosimy o wyjaśnienie terminu „uszkodzeń związanych z interwencją ogrodniczą lub pogodą”*

Zarząd Zieleni Miejskiej  
ul. Trzebnicka 33  
50-231 Wrocław  
Tel.(71) 328 50 00  
www.zzm.wroc.pl

**Odpowiedź 3:**

Za uszkodzenia związane z interwencją ogrodniczą lub pogodą uznaje się:

- listwy mrozowe,
- oparzenia, zwiędnięcie liści,
- wrośnięte elementy mocujące tj. taśmy,
- zdeformowane lub otarte pnie w wyniku braku odpowiedniej regulacji elementów mocujących do pnia tj. paliki, taśmy,
- uszkodzenia mechaniczne roślin,
- zwiędnięcie części nadziemnych i podziemnych, pomarszczenie kory,
- martwice i pęknięcia kory,
- niedopuszczalne są rany na każdym etapie gojenia spowodowane złą lub późną interwencją ogrodniczą (na przykład późnym usunięciem: bocznych pędów, zbyt silnych gałęzi lub bocznych pędów przy pniu, przewodników konkurencyjnych).

**Pytanie 4:**

*„W Opisie przedmiotu zamówienia: Wady niedopuszczalne: (...) - niedopuszczalne są rany na każdym etapie gojenia spowodowane złą lub późną interwencją ogrodniczą (na przykład późnym usunięciem: bocznych pędów, zbyt silnych gałęzi lub bocznych pędów przy pniu). – w jaki sposób dążyć do kształtowania korony drzewa przy jednoczesnym zakazie usuwania pędów bocznych czy też zdublowanych przewodników uwzględniając najczęściej na przykład tegoroczne metrowe przyrosty?”*

**Odpowiedź 4:**

Drzewa powinny być cięte w szkółce na bieżąco w miarę pojawiania się nieprawidłowo rosnących pędów lub pędów, które należy wycinać w celu wyprowadzenia formy piennej. Cięcia powinny odbywać się w momencie, kiedy pędy mają niewielką średnicę, co pozwala na szybkie zabliznienie ran. Tak prowadzone drzewo nie powinno mieć świeżych ran podczas dostawy. Usuwanie i skracanie żywych gałęzi musi być ograniczone do niezbędnego minimum. Drzewa po przeprowadzeniu zabiegu powinny zachować swój naturalny pokrój. W przypadku konieczności przycięcia gałęzi głównych należy je przycinać tylko w przyrostach jednorocznych, nie wieloletnich. Boczne gałęzie prowadzące skracają się tylko w górnym obszarze korony tak, aby po przycięciu powstała szeroko piramidalna forma. Dolne gałęzie prowadzące pozostają możliwie długie gdyż w tym miejscu ciśnienie soków roślinnych powodujących wzrost jest znacznie słabsze niż w pędzie prowadzącym.

**Pytanie 5:**

*„W Opisie kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty Zamawiający pisze: SIWZ XVII, p. 1 Kryterium nr 2 Zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy jednej osoby niepełnosprawnej lub bezrobotnej w połowie wymiaru czasu pracy W dalszej części rozdziału: SIWZ XVII, p. 2 Kryterium nr 2 Zamawiający pisze: Zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy w zakresie prac ogrodniczych – jednej osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności w pełnym wymiarze czasu pracy (...) lub zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy w zakresie prac ogrodniczych jednej osoby bezrobotnej w pełnym wymiarze czasu pracy (...) lub zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy w zakresie prac ogrodniczych jednej osoby bezrobotnej w pełnym wymiarze czasu pracy W Formularzu ofertowym Zamawiający pisze: Zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy w zakresie prac ogrodniczych – jednej osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności w połowie wymiaru czasu pracy (...) lub zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy w zakresie prac ogrodniczych jednej osoby bezrobotnej w połowie*

wymiaru czasu pracy (...) lub zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy w zakresie prac ogrodniczych jednej osoby bezrobotnej w połowie wymiaru czasu pracy SIWZ XVII, p. 2 Kryterium nr 2 Zamawiający pisze: Zamawiający przyzna następującą liczbę punktów w ww. kryterium społecznym: 1) 0 pkt - za brak zadeklarowania zatrudnienia na umowę o pracę jednej ww. osoby lub niepełnosprawnej lub bezrobotnej, 2) 2 pkt - za zadeklarowanie zatrudnienia na umowę o pracę jednej ww. osoby lub niepełnosprawnej lub bezrobotnej. UWAGA: Wykonawca wypełniając Formularz ofertowy w zakresie kryteriów oceny ofert - powinien dokonać wyboru czy deklaruje udział osoby niepełnosprawnej czy też osoby bezrobotnej (w jednej z dwóch kategorii osób bezrobotnych). W przypadku, gdy Wykonawca w ofercie zaoferuje jedną i kolejną lub wszystkie z ww. osób - otrzyma 5 pkt.

Prosimy o deklarację Zamawiającego, w jakim wymiarze pracy powinna być zatrudniona osoba niepełnosprawna lub bezrobotna oraz ile osób Wykonawca może zatrudnić w celu spełnienia kryterium nr 2.

Czy osoby niepełnosprawne/ bezrobotne mogą być zatrudnione równoległe w kilku zadaniach?

#### **Odpowiedź 5:**

1) Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytania dokonuje, poniższych modyfikacji zapisów treści w Rozdziale XVII SIWZ nadając im nowe brzmienie:

„Kryterium nr 2 W ZAKRESIE ZADAŃ I, IV - VI, XI i XV - XVIII:  
Zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy związane z nasadzeniami i pielęgnacją zieleni – jednej osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności w połowie wymiaru czasu pracy, określonego w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
lub  
zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy związane z nasadzeniami i pielęgnacją zieleni - jednej osoby bezrobotnej w połowie wymiaru czasu pracy tj. uczestnika zajęć w centrum integracji społecznej w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego – kursanta aktualnie odbywającego zajęcia w centrum integracji społecznej i posiadającego aktualny status uczestnika ww. zajęć w centrum integracji społecznej bądź absolwenta centrum integracji społecznej w myśl ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym  
lub  
zatrudnienie na umowę o pracę do realizacji przedmiotu umowy związane z nasadzeniami i pielęgnacją zieleni jednej osoby bezrobotnej w połowie wymiaru czasu pracy”

a także

„UWAGA: Wykonawca wypełniając Formularz ofertowy w zakresie kryteriów oceny ofert - powinien dokonać wyboru czy deklaruje udział osoby niepełnosprawnej czy też osoby bezrobotnej (w jednej z dwóch kategorii osób bezrobotnych). W przypadku, gdy Wykonawca w ofercie zaoferuje jedną i kolejną lub wszystkie z ww. osób - otrzyma 2 pkt.”

2) Osoby niepełnosprawne/ bezrobotne nie mogą być zatrudnione równoległe w kilku zadaniach.

#### **Pytanie 6:**

„W XIV rozdziale SIWS Zamawiający określa termin składania ofert: (...) nie później niż do dnia 17 czerwca 2019r. do godz. 09.45. Prosimy o weryfikację terminu składania ofert.?”

Zarząd Zieleni Miejskiej  
ul. Trzebnicka 33  
50-231 Wrocław  
Tel.(71) 328 50 00  
www.zzm.wroc.pl

4



**Odpowiedź 6:**

Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytania dokonuje, poniższych modyfikacji zapisów treści w Rozdziale XIV SIWZ pkt. 1 i 11 nadając im nowe brzmienie:

*„1. Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami oraz dokumentami, o których mowa w pkt 10 Rozdziału XIII powyżej - należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej, zwanej na BIP Zamawiającego „Platformą” poprzez Formularz składania oferty, nie później niż do dnia 17 września 2019 r. do godz. 09.45.”*

*„11 Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie złożonych /przesłanych /wczytanych na „Platformie” ofert do dnia 17 września 2019 r. do godz. 10.00.”*

-----  
2. Dokonane niniejszym pismem odpowiedzi na zadane pytania wraz z modyfikacją zapisów SIWZ - obowiązują od dnia ich opublikowania na stronie BIP Zamawiającego w zakładce „Platforma” dla przedmiotowego postępowania przetargowego.

  
DYREKTOR  
Jacek Mól

Sprawę prowadzi:

Aleksandra Hanczyn (tel. 071 323 50 16, [aleksandra.hanczyn@zsm.wroc.pl](mailto:aleksandra.hanczyn@zsm.wroc.pl))

Otrzymują

a/a

Zarząd Zieleni Miejskiej  
ul. Trzebnicka 33  
50-231 Wrocław  
Tel.(71) 328 50 00  
[www.zsm.wroc.pl](http://www.zsm.wroc.pl)